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HA3BAHWUA KOMAHbI
“Lunamo” (1946-1948)
“3neprus” (1954-1955)
{ 1957-1961)
Tabps 1962)
Sps 1962 - wons 1995)
(oxv=6ps 1995 - mions 1997)
C ©espans 1998 - sHo8s “Coxon”

B YEMMMWOHATAX CCCP
19£6-1991 (xpome 1950-1954, 1956)

Hauebicuwee fOCTHHEHHE

1 mecto 8 30xe II nuru (1972, 1986)

Cepebpanslit (1986) v BpoH3oBkli (1965) npu3ep yemnuoHatos PCOCP
Nonydunanuct Kybka CCCP (1967)

NMonyduranuct Kybka Poccuu (2001)

B HEMMUOHATAX POCCHU
Hausbicwee goctumenue

3 mecro 8 I nure (1997, 1998, 1999)
1 mecto 8 I aueun3svone (2000)

8 MecTo 8 BuICleM guBU3MOHe (2001)

BOJ'IH.I.IE BCero Urp 3a kny6: Asatonuit Acnamoe (okono 650)
Nyuwnit 6omBapanp: Anaronuit Acnamos (116 madeit)
Pexopacmen cezona: Oner Tepexu (29 mayeir (1993))

CAMBIE KPYNHBLIE NOBEQLI:

8:0 Hap “Nokomotusom” Openbypr (1972)

8:0 Hap “Jenutom” Miwesck (1993)

8:0 Hag “Cnaprak-Opexoso” Opexoso-3yeso (1999)

CAMbIE KPYMHbIE NOPAKEHUA:
0:7 ot “Cnapraka” Bunekioc (1954)
0:7 o7 “Potopa” Bonrorpag (1980)

CTALMOH:
“NokomoTus” (15000 mecT)

NMono»xeHnne

xKomang Ha 31 aBrycra

HKomaHgabl Wrpot | B | H [N | Mauu | Oukn
1 |"Tomsb" Tomck 31 |19({6 |6 | 40-17| 63
2 |"Tepek” [po3Helit 31 |18(8 |5 [39-14)| 62
3 ["Amkap" Nepms 30 |17]|8 |5 [33-15] 59
4 |"KyBanb" KpacHopap 30 17| 4 | 9 | 46-29 | 55
5 |"Anmn" Maxaykana 30 |14f11]5 | 40-22| 53
6 |"fAvnamo CNE" Caukr-Nerepbypr 30 |15|7 |8 | 40-24| 52
7 |"Bantuka" KanuHuHrpag 30 |15|6 |9 | 41-31| 51
8 |"Merannypr-Hy3bacc" Hosoxysneux | 31 13|19 |9 | 36-27 48
9 |"Merannypr" Jiuneuk 31 | 13| 8 |10| 39-26 | 47
10 |"CKHA-3neprus" Xabaposck 30 |12 9|9 |35-31| 45
11|"lasoemk-Tasnpom" Wmesck 31 |11] 9 |11] 36-44 | 42
12| "Xumeu" XuMeu 30 |11] 8 |11 24-27 | 41
13 |"O®axen-BopoHex" BopoHex 31 |11]7 |13] 34-38| 40
14| "Cokon" Capatoe 31 |10(10|11|34-29| 40
15 |"NokomoTus" Yuta 30 | 13| 0 |17 41-48| 39
16 |"Cnaprak” Haneunk 31 [10] 7 |14 25-37 | 37
17 |"Hedrexumuk" HuxHexkamck 31 |10|5 |16] 35-47 | 35
18 |"Kpuctann" CmoneHck 30 | 9|5 |16 32-44| 32
19|"Nlucma-Mopaoews" CapaHck 31 | 8|6 [17) 3244 30
20|"Bonraps-lasnpom” AcTpaxaHs 31 | 5|10 : 16| 22-39 | 25
21|"Ypan" Exatepunbypr 30 |5|6(19]30-56| 21
22|"Napa" TonbATTu | 31 [4]3[24] 18-63] 15
PE3V/IbTATHI 32 TYPA:
"Amkap" Nepmb - "Ypan" ExarepuHbypr 2:0
"Cnaprak” Hans4nk - "Hedexumur” Humnexamck  2:0
"Tepek” [po3HbIif - "lasosuk-Taznpom" Wiesck 2:0
"Merannypr-Kysbacc" Hoeokyaneuk- "Kpuctann” CMonerck 2:0
"Tomp" ToMck = "XuMKN" XUMEM 1:0
"®aken-BopoHew" BopoHem - "NokomoTus" Yura 2:0
"Metannypr” Jluneux - "CKA-3Heprua" Xabaposck 1:0
"Hybans" KpacHopap - "Naga" Toneatiun 3:1
"Anmu" Maxaykana - "Nucma-Moppoeus” Capanck  2:0
"unamo CNG" Cankr-Nerepbypr - "Cokon" Capatos 4:2
"BanTuka" Kanuuuurpan - "Bonrapb-Tasnpom” Actpaxaus 0:0

B 33-M TYPE 7 CEHTABPA BCTPETATCA:

"Tazosui-Tasnpom” Mwesck -
"Hedrexumuk” HumHEKaMCK -
"Xumru" Xumru -
"Kpucrann" CmoneHck -
"CKA-3Heprua" Xabaposck —
"NlokomoTus" Hura
"Nucma-Mopposnsa” CapaHck -
"Nlapa" TonbsTTH -
"Bonraps-Tasnpom” Actpaxais -
"Cokon" Caparoe -
"Metannypr" Jluneux =

"Kybaus" KpacHogap
"Anwun” Maxadrana
"Cnaprak” Hanbumk
"Tepek" [po3HbIi

"Merannypr-Kysbacc” HosokyaHeuk

- "Tome" ToMcK
"Tunamo CN6" Canwr-NeTepbypr

"BanTuka" KanuHuHrpag
"Vpan" Exarepusbypr
"AmKap" Nepmb
"®axen-BopoHex" BopoHex




NMpencraBnaem conepHuKa
“AMKAP" NMepmb

Nio6utenu thytbona co cTamem, KOraa roBOPAT O NEPMCKOM
thyTbone, KOHEYHO e BCNOMUHAIOT KoMaHay «3se3fan». MimeHHo
370T Kny6 B cBOe BpemA asnanca dnarmaHom MNepmckoit obnactu u
npeacraensn pervod B nepeexcteax CCCP ( v foBonbHO Taku
Hennoxo). [locTaTo4uHo BCNOMHMTL, YTO NepmMcKan «3se3aax Guina
yemnuoHom PCOCP B 1971 rogy, a TakKe BULE-4EMIUOHOM
pecnybnwku B8 1987 rogy. Kpome 3toro, nepMaku 8 ce3oHos
NpoBeNnu B NepPBOMA COK3HOW IUre, @ 3TO YHE rOBOPUT O MHOTOM.

Ho BpeMeHa MEHSIOTCA, MEHAIOTCA U KOMaHALL. Tak npou3owno
1 8 Nepmu, rae Ha nepesie ponu BuiWen «AMKap», KOTOpbIA
Ha4YuHan cBoe TYPHWPHOE BOCXOXAEHME C cambix HM30B. KomaHaa
6bina cozpaHa 8 1993 rogy 8 OAQ «MuHepansHble yaobpeHuay, a
CBOE Ha3BaHWE NoJy4Yuna oT nepebix ByKe NPOM3BOAMMON 33BOAOM
npoaykuumn: AMmuak u KAPGamua. Yke 8 1994 rogy «AmKap»
CTaHOBMTCA YemnuoHoM u obnapatenem Kybka Mepmckoit obnactu.
B pexabpe Toro we 1994 roga co3paerca dyt6onbHbIi KNy
«AMKap», @ ero Npe3uaeHToM CTaHOBUTCA reHAUPeKTOp AaHHOr0
0AO. B 1995 rogy nepMaku gebwoTupyioT B nepeeHcTee Poccum 8
TpeTbel ure U Cpasy ycnex — 2-e MecTo, U Nepexof BO BTOPYIO
nury. Yepes Tpu roga, T.e. B 1998 rogy, «AMKap» BbIUTpLIBAET
30HaNbHbIA TYPHUP BO BTOPOM AUBM3MOHE W NEPEXOANUT B NEPBbIN.
CTOMT OTMETHTB, 4YTO NEPMCKUIA KNyb He camblit
BbICOKOOMNA4MBAEMbIN, HO 13 TOAA B rOf NOKa3blBaeT CTabunbHble
pe3ynbTaThi U 40CTAaTOMHO BbICOKKE. MoMeT BbiTh, Gbin Gbl
NOBHyWUTeNbHEe BIOAKET ¥ KOMaHAbI, OHA AaBHO Obl pewuna
npobnemy BLIXOAA B BbICWMWA AMBU3UOH. B HbIHEWHeM ce30He
«AMKap» Kak HuKoraa 61M30K K 3TOMY, HO BOT MPOTUBHUKM TO Y HUX
B Gopbbe 3a aBe 3aBeTHble NyTeBKU Bonee conuaHsie u Boratele.

Camas kpynHas nofega 8:1 Hap «MeTusHukom» MarHuToropck
B 1995 rogy, a camoe KpynHoe nopaxexue 0:5 oT «AHKU»
Maxauxana 8 1999 rogy.

BoT Kak nepMckuit knyb BLICTYNAaN BO BCEX POCCHIACKUX
nepBeHcTBax:

rog nura | B H n Maun Ouku | Mecto

1995 Tpetes 26 | 17 5 4 50-15 56 2u3 l4

1996 Bropas | 42 | 28 9 5 86-31 93 3usz 22

1997 Bropaa | 40 | 24 11| 6 69-21 83 2u32l
1

1998 Bropas | 34 | 31 2 100-12 | 95 11318
1999 Nepeas | 42 | 20 10| 12 65-49 70 6 u3 22
2000 | MNepeas | 38 | 17 9 12 53-38 60 6u3 20
2001 Nepeas | 34 | 16 8 10 46-29 56 4un3l8
2002 | MNepean | 34| 15 9 10 47-31 54 5u318

bonewe scex urp 3a kny6 npoeen K.MapamoHos — 256 matyeil,
OH ke ny4luii Gombapanp — 143 MAYa U PEKOPACMEH 33 ce30H — 34
rona 8 1996 ropgy.

B Kyb6xe Poccum dytbonmctsl «AMKapa» B cezoHe 2001/2001 rr.
powwnu no nonyduuana (no nytv Bei6us u Haw «Cokony, 06bIrpas ero
& Capatoee 2:1 Ha 3tane 1/4 duHana), nuws LICKA Toraa cmor
OCTaHOBWUTb NEPMAKOB.

13 WCTOPWW BCTPEY
COKOJ - AMKAP

B uemnuonartax Poccuu conepHukW nposenu 5 matyei:

24.04.1999. Nepmb  1:0 Nebepp, 17.

11.08.1999. Capatoe 1:3 [xuwKapuanu, 24 C NneHanbTH.

09.05.2000. Nepme  1:0 bopzeHkos, 66.

03.09.2000. Capatoe 3:1 ®epbkos, 47. Ky3Heuos, 87.

baebikuH, 90.

24.05.2003. Mepms ~ 0:1

Wrax, «Coxon» opepxan 3 nobegsl 1 2 matya npourpan. 3abuto
6 mAyvei, a nponyiiexo 5. Mpuyem Hawu dyT6OAUCTS ABAXKALI
BLIMTPLIBANHK B [TepMu, a CONepHUKM 0AWH pas nobexaanu B
Capatose. W ewe oauH hakT: NoKa 4YTo 3ahMKCUPOBAHO TONLKO ABA
BapvaHTa cyeTa B 3TUX BCTpeyax 1:0 v 3:1.

Kak e roeopunocs eoille, KOMaHAbl BCTPpeYanuch ewe n B
Ky6ke Poccuu. 3 anpens 2002 roga & Capatose «Cokony» npourpan
1:2 B yersepTotuHane. Cyer yxe Ha 2-i MUHYTE OTKPLIN NY4WKi
bombapamnp «Amkapay K.MNapamoros. Ha 83-it murHyTe A.®eabkos ¢
NEHaNbTH CYET YPABHAN, @ 3@ TPU MUHYTHI 10 OKOHYAHWA OCHOBHOIO
spemern AxmeTtranues npeHec nobegy roctam, 1.e. «AmMKapy». Tem
camblM NepMAkK, Beliiga B nonyobuHan Kybka, pobunuce npucsoequs
BCEM MrPOKaM 3BaHMA MacTepoB CNoOpTa.

T '-'-'::_lllﬁﬂ"ﬁ"ﬁ
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CoctaB WK "AMKAP"

Damunua, UMA, 0TYECTBO
Yynpakos
Banepuit Muxainosuy

Wwunos
TeHHaauih Muxainoeny

Tapacos
AHapeit JeMbAHOBUY

'pebeHiok
10pwit Bnagumupoeuy

Tokapes

leHHaaWih AnekcaHgpoeuy
3ybapes

Metp Metpoeuy

060puH
Cepreit Tpuropsesuy

NagerwmKkos
Bryecnas MeaHoeny

Conosees
Bnagummp Anekceesuny

ApoMoR
HOpuit Mocudosuy

Paaux
AHppe# Bacunsesuy

Enblwes
Bnagumup Bnagumuposny

WenryHos
Bnagucnae Hukonaeeuny

flaTa poxpaeHus
16.06.1953
19.10.1954
25.09,1947

30.05.1956

19.12.1957

20.07.1958

12.12.1956
24.02.1949
08.11.1950
04.10.1946
19.09.1962
29.01.1972

25.06.1946

JomKHocT
MNpe3upeHT
Buue-npesugent
Buue-npesugent

leHepankHblid AUpeKTOP,
Ha4anbHIUK KOMaHab!

TexHUYeCKWI guperTop

Nom.pyKosoauTENA
no 6ezonacHocTy,
aAMUHUCTpaTop

[nasHelit TpeHep
Tpexep

TpeHep

Bpay
Maccaxucr
Bupeooneparop

Mpecc-atTawe

CerogHAWHMWIA MaTy CYAAT:

[nasHeIA cyaba:
MomowHuKu:

- Kynuua Kpuii Tpuropeesuy (Maitkon)
- Nautenees Cepreit Mpuropeesuy (Tyna )

- [eopHukos Urope AHatonsesny (Hyrosckuit)

WHcnekTop MaTya :

— MNexuud B.M. (Mockoeckas 06n.)

Damunua, MMA, 0TYBCTBO
Asgees

Anexcanpp Bavecnhasosuy
Anexceexro

CraHucnas BukTopoeuy
ANMKUH

Nasen Nasnoeuy

BaxTuH

Wrope Bnagumuposuy
Bacunbes

WeaH Bacunbesmy
Bonkos

Cepred HOpbesny

FaHuy

KoHctauTud Muxainosuy
Oupexko

AHETONMA ANeKcaHapoBKMY
HobBeHko

Anppeit Bacunseauy
KoHpgpatees

Hpuit NleHHansesuy
Mutun

Cepreit AHatonbesuy
MNapamoHos

KoHcrauTud BanestuHoeuy
MNepsywuH

Denuc Bnagumuposny
Nosopos

Makcum ERreHseemy
Nonoe

Anexcel Bnagucnasosuy
Natubpatos

OMuTpuia AHaTonseamny
CaBo4KmH

Cepreit Buktoposuy
Cemexos

Anexcanap Cepreesuy
Crenaxos

Anexcel Bnagumuposuy
CypoauH

Pycnan AHppeesuy
Ypanes

Wrops Hpbeeuy
Duaunnos

Makcum Banepeesuy
AanpynuH

HOpuit 3Aknesmy

Xy3uH

PycTem ArzamoBuy
Yepexuuros

WeaH AHppeeBuY
YueTeii

Anexcaugp EsreHbesuy
LWenexkos

HOpuit Bukroposuy
LWsunuuuH

Eerenuit Pegeposuy

fAaTa poma,.
01.04.1980
11.01.1984
06.03.1984
12.02.1973
20.01.1979
27.09.1980
03.01.1978
09.06.1982
25.06.1982
30.06.1981
03.06.1980
26.11.1973
18.01.1977
17.09.1977
07.07.1978
24.05.1976
08.02.1976
11.06.1982
05.12.1977
26.10.1982
15.10.1966
15.02.1984
14.09.1972
30.01.1972
25.08.1984
14.01.1972
06.06.1981

16.01.1985

poct
189
178
184
178
182
176
179
193
177
182
180
180
179
183
187
185
183
180
190
178
178
185
193
176
184
195
196

176

BEC
82
72
80
71
77
70
77
82
67
T4
72
83
79
79
79
82
77
75
87
72
75
78
87
72
78
89
80

67

amnnya

3

n

rpaMaaHcTeo

Pocens
Poccus
Poceus
Poceus
Poccua
Poccua
Poccua
YxpawHa
Poceua
Poceus
Poccua
Poccua
Poccua
Poccun
Poccua
Poccun
Poccus
Poccua
Poceun
Poccua
Poccus
Poccua
Poccun
Poccus
Poceua
Poccua
Poccua

Poccuna




Cocrae MWK “"Coxon”

Damunua, UMA, 0THECTBO

Wysanoe
Cepreit Anexceesuy

Noumues
Anexcaugp Bacunbesiy

Bypmuctpos
Bnapnmup Cepreesny

Kopewkoe
Anexcaupp WBaHosuY

lllenosanos
DNmutpui Bauecnasosmy

KyzHeuoe
Neouup Hpbeeuy

Crunuau
MNasen Anexcarppoeny

Acnamos
Anatonuii Netpoeuy

Yepracoe
Anppen Naenoeud

TANYWHKMH

Omutpuin Ansbeptosuy
BuHoKypos

Oner OMuTpHesuy

KoHos

Anekcanap Buxroposuy
Cysopoe

Cepreit AnekcaHapoeny

fara poxpeHun

24.06.1951

30.12.1964

22.09.1954

23.07.1952

09.04.1973

12.06.1960

04.06.1957

01.06.1953

18.01.1968

06.11.1964

25.08.1954

20.12.1962

24.11.1976

HonmKHocTb

MNpe3upexT
Buue-npesupeHt
[eHepansHblil UpeKkTop
[nasHelid TpeHep

MNoMolHKUK
pYKOBOAWTENA
no GesonacHocTu

3am. reHepanbHoro
[upekTopa

CnopTueHkI#A aupexTop
HayanbHuK KOMaHAb!

TpeHep
MNpecc-atrawe
TpeHep

Bpau
Maccamuct

Bugeooneparop

14

21

23

12

19

50

16

33

22

27

17

20

25

10

11

26

18

DaMunua, UMA, OTYECTBO AaTa PoMA.

ALKMHDKAN
Becnad Anexkceesny

baBbiuH

Hpuit UsaHoewy
Bopzentoe

AntGept BaneHTHOBKY
Byrakos

[OmuTpuit Bnagumuposuy
[apuH

Bapum Cepreesuy
[pebHes

AHTOH Bnagumuposuy
Dowenapze

3o Avzopoeuy

[ytoH

Bnagucnae Hukonaeewy
Enypaxy

Cepreit sanoeuy
3anoscka

Bauecnas Anekceesmny
3axapuyk

MnaroH MnatoHosuy
3BArMH

Bayecnas EsreHsesmny
Kauypo

Netp MNetposuy
Kosanee

Anexcanap EsreHbesnd
NAnKuH

[OmuTtpuit Bnapummposny
Mapiesuy

NleoHng NeoHuposuy
Mycun

Oner Bnapumuposuy
HUKKMTUH

Muxaumn AnekcaHgpoeny
NnoTHWKOB

Esrexuit AHaTonseemy
Noma3syH

Anekcakap Bacunsesny
Porosa

EsreHuit AnexcaHpapoemny
PAbbix

AHppei Bnagumuposuy
TpunyTeHb

Anekceit Hukonaesuy
Degpkos

Axppei Kpsesuy
XpanKoBCKWR
Anekcanap Banepbesuy
LHannuu

Anppeit HOpeesuy

YenanuHCKHIA
Aprem Buktoposuy

22.06.1974

31.03.1973

03.01.1973

19.06.1979

14.12.1979

16.05.1984

17.05.1975

09.05.1977

12.09.1976

24.08.1980

10.09.1972

19.02.1971

02.08.1972

13.05.1980

16.09.1976

15.08.1973

12.01.1975

26.11.1971

06.09.1972

11.10.1971

11.01.1979

24,12.1978

06.07.1982

04.07.1971

12.03.1975

22.01.1977

29.12.1977

pocT BecC aMnnya rpamaaHcTeo

180

175

186

183

188

179

178

180

176

170

191

180

184

182

175

180

175

178

186

188

184

175

180

182

185

186

184

83

70

78

79

78

70

70

a0

75

70

88

74

82

71

69

69

75

73

82

80

78

69

72

73

80

77

75

n

n

Poccua

Poceus

Poccua

Poccus

Poccua

Poccun

Poccua

Poccun

Monpaeus

YipanHa
Poccus

Poccua

Benopyccun

Pocecna
Poccua
Poccun
Poccus
Pocecua
Poccun
Poccua
Poccua
Poceua
Pocecua

Pocecus

benopyccus

Pocens

Benopyccus



VBaXkaemble 60neNbluKu!

Cnepytownin maty cocTounTca

11 ceHTAbpSA

Ha CTaguoHe
"lokomoTus"

B 19.00.

BcTpeyvatorcs:

' "COKON"

Capartos
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